UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Universitätsbibliothek Paderborn**

**Postilla Guillermi super Epistolas et Euangelia: per totius  
anni circu[m]itum: De tempore/ Sanctis/ et pro defunctis**

**Guilelmus <Parisiensis>**

**Basel, 1513**

**VD16 E 4385**

Eua[n]geliu[m] Cum audieritis pr[a]elia [et] seditiones.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-30573**

## De martyribus

**L**et minimis. **G**or. nemo enim debet pati tanquam homicida aut sur/sed tanquam christianus.

a **G**audete in illa die. **G**or. scilicet gaudi/o interior quod fecerunt apli: vnde dici

Bat. 5.6. tur: Ibunt gaudentes apli a prospectu con-

ciliij: quoniam digni habi-

ti sunt pro nomine re-

su contumeliam pati.

b **E**t exultate.

**G**or. gaudio erreri

ori: quod fecit beatus

andreas/di. Secun-

dum et gaudes venio-

ad te o bona crux.

**S**ic et beatum. **T**unc-

ceterius: **H**oc est in-

quit quod semper op-

tauisti: et votis oibus

exquisivisti. **S**ic et be-

atus laureti dixit:

**G**audeo plene: quia

hostia christi effici

merui. **S**ic et bea-

ta agnita letissime

et gaudenter ibat ad

carcerem. c **E**cce

enim mercede multa

est. **G**orra tam

multa quod non potest

merari tamen magna

quod non potest estimari:

ta preciosa quod non potest

cogari: tamen diuturna

quod non potest termina-

ri. d **I**n celis.

q.d. in loco securus:

ergo de amissione

Bat. 6.6. non timeatis: quia ibi nec surappropin-

quat: nec erugo nec tinea demolitur.

**C**um audieritis filia et sedi.

**L**uc. xxii. Historiam huius euau-

gelij locutus est dominus iesus anno cl. xxiij. iiii. kal. Apollinis. dominica secunda

palmarum luna. x. idus. vi. **V**bi initium illius euangelij scribit. f. **L**uc. i. p. illi. ca. **R**efipi-

cies autem iesus vidit eos quoniam mune-

ra sua in gachophiliatu divites: vidit et qua-

dam vidua paupcula mitteretem era minuta

duo: et dixit: **V**ere dico vobis: quoniam vidua ista

plus quam oes misit. **M**as oes hi exabundanti-

miseratur: hec autem oem victimum quem habuit

misit. Et quibusdam dicentibus de templo: quod lap-

id bonis et donis ornatum est: dicit: **H**ec

quod videt: venient dies in quibus non relinqueretur la-

pis super lapide qui non delruit. Inter-

rogauerunt illi dicentes: **H**eceptra quando hec erunt: et quod

signum eum fieri capient quod dixerint. **L**uc.

au. **P**hilarct. **G**or. **P**aglia **G**or. ad ho-

stes extraneos: et dicitur: **G**or. **D**icitur ad do-

mesticos. vñ **G**or. **B**ella ad hostes per-

tinent: seditiones ad ciues: non iosephus in

ili. anti. dicit quod post passionem christi et

an de destructione civitatem hierusalem intelle-

sitiones et plena erant apud iudeos:

quod samaritanus quod per-

tinet tenebat ritus et

tilium: insurgebat iudeos et ecouerser-

erant populi iudeorum erant plimi quod incita-

bant plini ad rebel-

landum et romanos:

alii autem ad terram regni

f. **C**onfolute terre

ri. **T**ercio. **L**y. quod sunt a

deo ordinata. g **S**ecundum. **S**ta. **S**i. **L**y.

quod per auditum et taliter stetit adhuc cunctas

hierusalem per longum tempus secundum. **R**eliquis annis post passio-

nem christi. **G**or. voluit autem dominus differre ne-

territi apostoli hierusalem et iudeam desereretur: et ut

interim predicationibus apostolis electi puereretur:

et reprobi excusabiles efficeretur. **L**uc. post

modum scilicet dicit quod non statim esset finis

b **L**uc. di. **T**ercio. **C**onfolute. **G**or. i. opusque

populi suu via tribus per aliam. i. **E**stare ad-

re. **L**y. quod regnum iudeorum per regnum romano-

rum rebellauit. k **E**st ter. erunt mali. glo-

**L**ucil

**I**lo tenepe:  
**D**ixit ie. di.

**S**uis. **L**um e

**A**udieritis q

**F**ieri in campo.

**I**nter  
lia et sedici-

ones nolite r

**T**erreri: oportet

**P**rimum hec fieri: sed nondum sta-

**E**rit mudi.

**T**unc dicebat illis: **S**ur-

**I**llo tenepe: **R**egnum aduersus re-

**D**iversa.

**M**agni erunt per loca k-

**P**roliete terre

ri. **T**ercio. **L**y. quod sunt a

deo ordinata. g **S**ecundum. **S**ta. **S**i. **L**y.

quod per auditum et taliter stetit adhuc cunctas

hierusalem per longum tempus secundum. **R**eliquis annis post passio-

nem christi. **G**or. voluit autem dominus differre ne-

territi apostoli hierusalem et iudeam desereretur: et ut

interim predicationibus apostolis electi puereretur:

et reprobi excusabiles efficeretur. **L**uc. post

modum scilicet dicit quod non statim esset finis

b **L**uc. di. **T**ercio. **C**onfolute. **G**or. i. opusque

populi suu via tribus per aliam. i. **E**stare ad-

re. **L**y. quod regnum iudeorum per regnum romano-

rum rebellauit. k **E**st ter. erunt mali. glo-

**A.** **G**or. ad inuidū q̄ illi terremot⁹ p̄tclares  
erūt futuri. **V**niversit ei terremot⁹ nō su  
it nisi i passiō christi. vñ: Et ecce tremo  
fa. ē ma. petrē scis̄ sūt. a **E**t Pestilē.  
q; pestilēta fuit i obſidē ciuitat̄ hierz̄  
ex corruptiō aer⁹  
ex cadaverib⁹ mor  
tuorū. b **E**t fa.  
**G**or. ecce penuria  
victualū. Facta ē  
enī famē gñal sub  
claudio impatore:  
quā p̄dixerat Aga  
b⁹. p̄pha. c **T**er  
rozelb̄ d celō tē.  
Dicit enī Yoleph⁹  
in li. de iud. bel. q̄  
af̄ destructionē cu  
uitat̄ hierlm̄ fidus  
stetit sup ciuitates  
hierlm̄ p̄ annū ſile  
gladio: quā appari  
tionē qđā dicebat  
significare auxiliū  
ſibi affuturi ſini  
micos. Alij ecōtra  
rio dicebat ſignifi  
care vindictā dei ſi  
mala inhabitantū  
in ciuitate: t̄ apter  
Verāt diuerſe opi  
niōes de plus iter  
eos. d **S**z hec.  
**G**or. ſig ſa dicta.  
e **I**nuijet̄ yo  
ma. ſu. p̄sequētes  
de loco ad locum.  
30.15. e vnde diceſ. Si me  
pſecuti ſunt t̄ vos p  
ſequent. f **E**tra  
detes i synago.  
**G**or. i in publicos  
puēt ad magis cō  
fundēdū t̄ flagellā  
dū: ſicut facrū ē qñ  
celfis aplis denūc  
auer̄t ne apli⁹ loq  
renk in nomine iefu.  
g **E**t custodias